
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 38 DEL 27/01/2020 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONI RELATIVO 
ALLA “CONCESSIONE PER PROGETTAZIONE REALIZZAZIONE E GESTIONE DEL 
POLO PER ANIMALI D'AFFEZIONE A BUSCOLDO” E PAGAMENTO ANAC 
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO  CHE  con   D .G .C .  282  de l  19 .12 .2018  è  s ta to  approva to  i l  p roget to  d i  f a t t i b i l i tà 
t ecn i ca  ed  econom ica  re la t i vo  a l l a   “CONCESSIONE  PER  PROGETTAZIONE  REAL IZZAZIONE 
E  GESTIONE  DEL  "POLO  PER  ANIMALI  D 'AFFEZIONE  A  BUSCOLDO" ,  reda t to  da l l 'U f f i c i o 
Tecn i co  Comuna le ,  de l l ' im por to  d i  € .  1 .700.000,00 ,  da  rea l i zza rs i  med ian te  concess ione  d i  
p roge t taz ione ,  rea l i zzaz ione  e  ges t i one  a i  sens i  de l l ' a r t .164   e  seguent i  de l la   PARTE  I I I  -  
CONTRATTI  D I  CONCESSIONE  de l  D .Lgs  18 .04 .2016,  n .50  e  s .m .ed  i .  e  con   D .G .C .  235  de l  
27 /11 /2019  ne  è  s ta to  approva to  l 'agg io rnamento  sempre  per  l ' im por to  d i  € .  1 .700.000,00 ;

RILEVATO  CHE  occor re  avv ia re  la  p rocedura  d i  ga ra  per  l ’ a f f idamento  de l la  “ Concess ione  pe r 
p roget taz ione,  rea l i zzaz ione  e  ges t ione  de l  Po lo  per  g l i  an ima l i  d ' a f f ez ione  in  f raz ione  d i  
Busco ldo  d i  Cur ta tone ” ,  per  l ' impor to  d i  €  1 .700 .00 ,00  pe r  l a  du ra ta  d i  ann i  20 ,  con  poss ib i l i t à 
d i  p ro roga  tecn ica  f ino  a l l ' i nd i v i duaz ione  d i  un  nuovo  ges tore ;

 CONSIDERATO CHE:
– il  Comune  di  Curtatone  ha  approvato  con  D.C.C.  n.34  del  27.09.2017  la  costituzione  di  una  Centrale  di  
Committenza fra i Comuni di Borgo Virgilio (capofila) Curtatone e Dosolo per la gestione associata delle acquisizioni 
di lavori, beni e servizi in attuazione di accordo tra comuni non capoluogo in base all'art. 37, comma 4 del d.lgs. n. 
50/2016 e  s.m.i.. e  che ha poi  successivamente  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  51  del  26.09.2018  la 
Convenzione per la Gestione Associata delle acquisizioni di lavori, beni e servizi in attuazione di accordo tra 
comuni non capoluogo in base all'art. 37, comma 4 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. - Comuni di Borgo Virgilio 
(capofila) Curtatone, Dosolo e Cavriana;
-   si rimetterà alla CUC con sede presso il Comune di Borgo Virgilio l’attivazione della procedura di gara;

DATO ATTO che le somme necessarie per le pubblicazioni del bando  e il pagamento ANAC sono state stimate  in:
Pubblicazioni gara €.  2.000,00
tassa  ANAC €.    600 ,00 ;

RILEVATO  CHE  che  l ’ im por to  d i  €  600 ,00  re la t i vo  a l l a  con t r i buz ione  a  f avore  de l l ’Au to r i tà 
Naz iona le  An t i co r ruz ione  sa rà  an t ic ipa to  da l la  CUC Mantova  Sud  e  r imborsa to  da l  Comune 
d i  Cur ta tone ,  ment re  l ' impor to  pe r  le  pubb l i caz ion i  sa rà  sem pre  an t ic ipa to  da l l a  CUC  Mantova 
Sud ( che  provvederà  anche  ad  acqu is i re  i l  C IG)  e  i n  caso  d i  agg iud i caz ione  sarà  pos to  a 
Pagina 1 di 4  - Det. N.  38 del  27/01/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

r imborso  da  par te  de l l ' agg iud i ca ta r i o ,  in  caso  con t ra r io  i l  comune  provvederà  a l  r imborso  a l l a 
CUC;
 
DATO ATTO  che, ai sensi dell’art. 31 del D. lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento è 'l'Ing. Giovanni 
Trombani, dipendente di ruolo del Comune di Curtatone (cat. D), Responsabile del  Servizio  OOPP-Patrimonio-
Ambiente-Ecologia;

RICHIAMATO  l’art.  1, comma 15 della legge 6 novembre 2012 n. 190 in ordine agli  obblighi  di  pubblicazione delle 
informazioni relative ai procedimenti amministrativi sui siti ufficiali delle pubbliche amministrazioni secondo criteri di 
facile accessibilità, completezza e semplicità di consultazione;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 27/12/2018 di approvazione del bilancio pluriennale 2019/2021;

Vista la delibera di G.C. n. 287 del 27/12/2018 di approvazione Piano esecutivo di gestione anni 2019/2021;

Considerato che, sulla base del sopra riportato art.163, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 gli stanziamenti dell’esercizio 
provvisorio 2020 sono quelli previsti nell’anno 2020 del bilancio 2019/2021, approvato con la sopra citata deliberazione;

Vista la delibera di G.C. n. 267 del 30/12/2019 avente ad oggetto:"ESERCIZIO PROVVISORIO - ASSEGNAZIONE AI 
RESPONSABILI DELLE DOTAZIONI PER L'ANNO 2020"

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al responsabile del servizio 
né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90;

Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 23/12/2019, con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 
del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Visti in particolare:
- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);
– l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

DETERMINA

1. DARE ATTO CHE le premesse formano parte integrante della presente determinazione;
2. DARE ATTO CHE che l’importo di €. 600,00 relativo alla quota di contribuzione a favore dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione sarà anticipato dalla CUC Mantova Sud e rimborsato dal Comune di Curtatone  m e d i a n t e 
l ’ i m p u t a z i o n e ,  M i s s i o n e  0 1 ,  P r o g r a m m a  0 2 ,  T i t o l o  1 ,  M a c r o a g g r e g a t o  0 2  a l 
C a p i t o l o  0 1 0 2 7 0 6  “ T a s s a  s u g l i  a f f i d a m e n t i  d i  s e r v i z i ,  f o r n i t u r e  e  l a v o r i ” ,  d e l 
b i l a n c i o  d i  p r e v i s i o n e  2 0 2 0  d a n d o  a t t o  c h e  l ’ e s i g i b i l i t à  d e l l ’ o b b l i g a z i o n e 
a v v e r r à  e n t r o  i l  3 1 / 1 2 / 2 0 2 0 ;      
3. DARE ATTO CHE  l’importo di €. 2.000,00 relativo alle pubblicazioni di gara  in  caso  d i  agg iud icaz ione 
sarà  pos to  a  r imborso  da  par te  de l l ' agg iud ica ta r io ,  in  caso  con t ra r io  i l  comune  p rovvederà  a l  
r imborso  a l l a  CUC;
4. PROVVEDERE   pertanto ad imputare l’importo di € 2.000,00 relativo alle pubblicazioni di gara  n e l  B i l a n c i o 
2 0 2 0  c ome segue: M i s s i o n e  0 1 ,  P r o g r a m m a  0 2 ,  T i t o l o  1 ,  M a c r o a g g r e g a t o  0 3  a l 
C a p i t o l o  0 1 0 2 3 2 3  “ S p e s e  d i  P u b b l i c a z i o n e ” ,  d e l  b i l a n c i o  d i  p r e v i s i o n e  2 0 2 0 
d a n d o  a t t o  c h e  l ’ e s i g i b i l i t à  d e l l ’ o b b l i g a z i o n e  a v v e r r à  e n t r o  i l  3 1 / 1 2 / 2 0 2 0 ;  
5. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di 
regolarità contabile art. 151 – comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 267/2000.
  
 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  38 del  27/01/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 4  - Det. N.  38 del  27/01/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 38 DEL 27/01/2020 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONI RELATIVO 
ALLA “CONCESSIONE PER PROGETTAZIONE REALIZZAZIONE E GESTIONE DEL 
POLO PER ANIMALI D'AFFEZIONE A BUSCOLDO” E PAGAMENTO ANAC 
 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA
ZANETTI LUCA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  38 del  27/01/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

	DETERMINA

